
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELGRANDE  

 

Provincia di Potenza 

 

  

Ufficio Finanziario  
 

 

                                                           REG. GEN.LE n. 255                

                                                                             Del 17/11/2023 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Gaia Capezio - Decreto n. 3 del 17/08/2022) 

 

N. 99 DEL  17/11/2023 
 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA PARROCCHIA SANTA MARIA ASSUNTA PER LA 

REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' LUDICO RICREATIVE NELL'AMBITO DEI CENTRI 

ESTIVI. 

 

              L’anno duemilaventitre il giorno diciassette del mese novembre , nella sede municipale, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio 

Sig,. Dott.ssa Gaia Capezio, nell’esercizio delle proprie funzioni,  

 

VISTO  Il TUEL approvato con D. Lgs n° 267/2000; 

 

VISTO  il bilancio per l'esercizio finanziario in corso; 

  

PRESO ATTO  che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di Posizione 

Organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in 

posizione di conflitto di interesse;  

 

PREMESSO CHE  

 

-l’Amministrazione intende promuovere la realizzazione di attività ludico-ricreative “Centri Estivi 

2023” per bambini di età dai 12 mesi ai 16 anni organizzate da soggetti del terzo settore e/o da 

soggetti privati del Comune di Castelgrande;  

 

-Il Ministero della Salute di concerto con il Ministro per le Pari Opportunità in data 04.05.2023 (ex 

art. 42, comma 1 del decreto-legge 4 maggio 2023, n. 48) ha emanato le “Linee guida per la 

gestione in sicurezza di attività educative non formali e informali, e ricreative, volte al benessere dei 

minori, attraverso cui ha disposto specifiche indicazioni e protocolli per la realizzazione dei “centri 

estivi” da parte di organizzazioni ed enti del Terzo Settore e/o soggetti privati, finalizzate a 



 

 

garantire adeguate misure di sicurezza e di tutela della salute dei bambini/adolescenti, delle famiglie 

nonché del personale impegnato nello svolgimento delle diverse iniziative;  

- A tale proposito,  con Determinazione dirigenziale n. 96.251 del 10.11.2023, l’Ente ha preso atto  

delle “Linee guida per la gestione in sicurezza di attività educative non formali e informali, e 

ricreative, volte al benessere dei minori” emanate dal Ministero della Salute in concerto con il 

Ministero per le Pari Opportunità e la Famiglia il 04 maggio 2023 ed  ha approvato e pubblicato 

l’avviso pubblico rivolto ad organizzazioni del Terzo settore e/o a soggetti privati per la 

realizzazione delle attività ludico-ricreative “centri estivi” destinate ai bambini di età da 12 mesi a 

16 nel Comune di Castelgrande da tenersi nel mese di Novembre/Dicembre 2023; 

 

PRESO ATTO CHE: in risposta all’Avviso pubblico di cui sopra è pervenuta la candidatura della 

Parrocchia Santa Maria Assunta con sede in Castelgrande, acquisita al prot. n. 6432 del 15.11.2023; 

Che, pertanto il servizio anzidetto può essere affidato all’Ente Parrocchia Santa Maria Assunta con 

sede in Castelgrande, che ha esperienza nel settore, per l’importo complessivo di € 427,48; 

 

RITENUTO procedere in merito  

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi in premessa citati e che qui si intendono integralmente riportati:  

 

1.DI AFFIDARE la realizzazione dei “centri estivi” rivolte a bambini di età da 12 mesi a 16 anni, 

da svolgersi nel mese di Novembre/dicembre 2023, alla Parrocchia Santa Maria Assunta con sede in 

Castelgrande; 

 

2.DI IMPEGNARE  in favore  della Parrocchia Santa Maria Assunta con sede in Castelgrande la 

complessiva somma di  € 427,48 sul Cap.110103031 del bilancio corrente; 

 

3. DI DARE ATTO che l’erogazione del contributo alla Parrocchia Santa Maria Assunta con sede 

in Castelgrande avverrà con separato atto dirigenziale di liquidazione, non appena effettuata la 

relativa istruttoria sui documenti presentati a rendicontazione;  

 

4.DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento;  

 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai 

sensi del D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs. 97/2016.  

 

6.DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Servizio; 

  

7.DI DARE ATTO CHE La presente determinazione: - comportando una spesa, sarà trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’art. 183 co. 9 del T.U. 267/00 e diverrà esecutiva con l’apposizione della 

predetta attestazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                        Dott.ssa Gaia Capezio    

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Castelgrande (PZ). Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAPEZIO GAIA in data 17/11/2023



COMUNE DI CASTELGRANDE
Provincia di POTENZA

Determinazione Area Amministrativa Contabile nr.99 del 17/11/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA PARROCCHIA SANTA MARIA ASSUNTA PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' LUDICO
RICREATIVE NELL'AMBITO DEI CENTRI ESTIVI

0001803 - Parrocchia Santa Maria AssuntaBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.99912.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1101030312023

427.48Importo:17/11/2023Data:2023 97023/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

SPESA PER CENTRO ESTIVO - FINANZIAMENTO MINISTERO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Gaia Capezio

 CASTELGRANDE li, 17/11/2023

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Castelgrande (PZ). Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAPEZIO GAIA in data 17/11/2023



 
 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

 

 
 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi, 17/11/2023, la relativa pubblicazione on 

line sul sito web istituzionale del Comune di Castelgrande per gg. 15 consecutivi. 

 
 
 
 
 
   
Castelgrande,  17/11/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 


